ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
09.02.2022                                                                                                          № 45/317

пгт Богородское

О проекте решения Думы Богородского муниципального округа Кировской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области»
Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 14 Закона Кировской области от 29.12.2004 N 292-ЗО "О местном самоуправлении в Кировской области", статьями 18, 58 Устава Богородского муниципального округа Кировской области, Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Богородский городской округ, утвержденным решением Думы Богородского городского округа Кировской области от 13.11.2019 № 8/48, Дума Богородского городского округа  РЕШИЛА:
1. Принять за основу проект решения Думы Богородского муниципального округа Кировской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области» (далее - Проект решения) согласно приложению № 1.
2. Установить порядок учета предложений по Проекту решения и участия граждан в его  обсуждении согласно приложению № 2.
3. Назначить публичные слушания по Проекту решения на 22 марта 2022 года в  10 часов.
4. Определить место проведения публичных слушаний: администрация Богородского муниципального округа, кабинет главы Богородского муниципального округа.
5. Администрации Богородского муниципального округа (А.В. Растегаев) в соответствии с действующими требованиями законодательства осуществить соответствующие действия по подготовке и проведению, указанных в пункте 3 настоящего решения публичных слушаний, включая определение не позднее 14.03.2022 года ответственного за это структурного подразделения администрации (далее структурное подразделение), а также обеспечение осуществления последним необходимых мероприятий.
6. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа  Кировской  области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области www.munbog43.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
Богородского муниципального округа
Кировской области                                     А.С. Соболева

Глава Богородского
муниципального округа        А.В. Растегаев

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

______________                                                                                               ______________
пгт Богородское

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:
       1. Внести изменения в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, принятый решением Представительного органа Богородского городского округа Кировской области от 21.10.2019 № 4/39 «О принятии Устава муниципального образования Богородский городской округ Кировской области» с изменениями, внесенными решением Думы Богородского муниципального округа Кировской области от 08.04.2020 № 18/131, от 07.04.2021 № 32/239 и от 28.10.2021 № 40/289 согласно приложению.
      2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
      3. Опубликовать (обнародовать) изменения в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области после его государственной регистрации.
      4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
Богородского муниципального
округа Кировской области                                                          А.С. Соболева

Глава Богородского муниципального
округа Кировской области                                                           А.В. Растегаев

Приложение №1
Принято решением
Думы Богородского муниципального
округа Кировской области
от 09.02.2022 № 45/317
[bookmark: P36]
ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 1. В статье 8:
 1.1. пункт 42 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: «42) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального округа в соответствии с федеральным законом;»;
 1.2. дополнить пунктом 46 следующего содержания: «46) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов муниципального округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;»;
1.3. дополнить пунктом 47 следующего содержания: «47) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов муниципального.».
       2. Пункт 4 статьи 24 изложить в следующей редакции: «4) контрольно-счетный орган муниципального образования: полное наименование – Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, сокращенное - Контрольно-счетная комиссия Богородского муниципального округа.».
3. В пункте 11 части 2 статьи 26 слова «утверждение местных нормативов градостроительного проектирования муниципального округа» исключить.
       4. Часть 5 статьи 36 дополнить пунктом 31.1 следующего содержания: «31.1) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

_________

Приложение № 2

Принято решением
Думы Богородского муниципального округа Кировской области
        от 09.02.2022 № 45/317

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Думы
Богородского муниципального округа Кировской области
«О внесении изменений в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области»

1. Проект решения Думы Богородского муниципального округа Кировской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области» (далее – Проект решения) подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного проекта на заседании  Думы Богородского муниципального округа с одновременным опубликованием (обнародованием) настоящего Порядка.
2. Предложения к опубликованному Проекту решения представляются по адресу: 612470, Кировская область, пгт. Богородское, ул. Советская, д. 43, кабинет №18 в течение 30 календарных дней с даты официального опубликования Проекта решения:
2.1. Депутатами  Думы Богородского муниципального округа в порядке письменного обращения.
2.2. Гражданами в порядке письменного индивидуального или коллективного обращения.
2.3. Организациями всех форм собственности в порядке письменного обращения.
2.4. Общественными объединениями в порядке письменного обращения.
Направляемые предложения должны быть обоснованы и соответствовать действующему законодательству.
3. Предложения  к Проекту решения рассматриваются постоянной депутатской комиссией  Думы Богородского муниципального округа, к компетенции которой отнесены вопросы по регламенту и местному самоуправлению (далее - Комиссия). Комиссия может привлекать к рассмотрению предложений об изменениях и дополнениях к Проектам решений другие постоянные депутатские комиссии  Думы Богородского муниципального округа, депутатов  Думы Богородского муниципального округа.
Комиссия по итогам рассмотрения предложений об изменениях и дополнениях к Проекту решения принимает одно из следующих решений:
3.1. Одобрить предложения и учесть их при подготовке (доработке) Проекта.
3.2. Отклонить предложения как не соответствующие действующему законодательству.
3.3. Отклонить предложения как необоснованные или недостаточно обоснованные.
4. Результаты рассмотрения Комиссией поступивших предложений к Проекту решения Думы Богородского муниципального округа направляются инициаторам внесения предложений письменные ответы, подписанные председателем   Думы Богородского муниципального округа (в его отсутствие заместителем председателя Думы Богородского муниципального округа), в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".
5. Участие граждан в обсуждении Проекта осуществляется путем проведения публичных слушаний в порядке, предусмотренном статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о публичных слушаниях в Богородском муниципальном районе  Кировской области, утвержденным решением  Богородской районной Думы от 14.09.2005 № 42/288 "О публичных слушаниях".
_____________